
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: RAGIONERIA 

 
N. 232 

del 
15/12/2023 

 
 

Responsabile del Servizio : BIELLI Mirco 
 
 
OGGETTO : 
P.N.R.R. MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI" - CUP:C91C22000450006- APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DITTA 
WINXPAL SRL. 

 
 
 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RAGIONERIA 

 
 
Premesso che: 
- il Comune di Agliè ha presentato in data 7/06/2022 la propria candidatura, al Piano nazionale di ripresa e 
resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le pa locali comuni 
(Aprile 2022)”;  
- con decreto n. 28-2/2022- PNRR emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la 
trasformazione digitale, l’ente è stato ammesso a finanziamento per un importo complessivo pari ad € 
77.897,00; 
 
Preso atto che con precedente determinazione n. 40 del 03/03/2023 si è proceduto, mediante trattativa diretta 
sul MEPA, RDO n. 3450898 ad affidare direttamente alla ditta “WinXPal S.r.l., con sede in Rivarolo C.se 
(TO) C.so Italia, 44 - P. IVA 08768760012, la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 28-
2/2022 - PNRR “Finestra Temporale 2” a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI – COMUNI (APRILE 2022)” CUP C91C22000450006 CIG 9675540C2F, che ha presentato 
un'offerta economica pari ad € 15.000,00, oltre Iva, per un totale di €. 18.300,00; 
 
Dato atto che l’aggiudicazione e i relativi documenti di stipula sono stati perfezionati e caricati a Sistema, 
così come previsto dall’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement, così come la chiusura del CUP;  
 
Considerato che lo scrivente Responsabile, in qualità di Rup del procedimento di cui trattasi, ha certificato in 
data 15/12/2023 che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 28-2/2022 - PNRR a valere su 
“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 
1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – COMUNI (APRILE 2022)”, è stato 
REGOLARMENTE ESEGUITO; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione del relativo Certificato di Regolare Esecuzione prot. 9650 
al fine di abilitare il Comune di Agliè ad inviare la Domanda di erogazione del finanziamento attraverso la 
piattaforma PA digitale 2026; 
 
Accertato l'assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta affidataria, relativamente alla 
fornitura di cui trattasi; 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 147-bis, del D.lgs. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa nella redazione del presente atto; 
 
Dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non materialmente 
allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o visionabili, nei termini e 
secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della L. 241/90 e ss.mm.ii., unitamente al presente atto, presso 
gli uffici competenti; 
 
Visto il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici, acquisito in relazione all’intervento in oggetto: 
n. C91C22000450006; 
 
Visto il Codice identificativo di gara n. 9675540C2F; 
 
 



 
 
Dato atto, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente  
atto; 
 
Viste e Richiamate: 
- Il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- Il D. Lgs. 118/2011 inerenti le nuove regole della contabilità finanziaria; 
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 08/03/2023 e la deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 8 del 24/3/2023 di approvazione del D.U.P.S.; 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 24/03/2023 di approvazione del Bilancio 
pluriennale 2023/2025 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa espressi, 
1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Rup in data 15/12/2023 prot. n. 9650 agli 
atti d’ufficio, con cui si certifica che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 28-2/2022 - 
PNRR a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – COMUNI (APRILE 2022)”, 
affidato con determina n. 40 del 03/03/2023 alla ditta “WinXPal S.r.l.”, con sede in Rivarolo C.se (TO) 
C.so Italia, 44 - P. IVA 08768760012, è stato REGOLARMENTE ESEGUITO; 
2. Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per l’ente; 
3. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è lo 
scrivente Responsabile di Settore; 
4. Di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per la 
dovuta pubblicità; 
5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 DPR n.62/2013 e 
dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile. 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
BIELLI Mirco 

 
 


